
Chvalečák č. 5 / 2016  strana 1 / 6   Červen 2016  

 

 

 

 

Pracovníci Obecního úřadu Vám přejí krásné léto, 

příjemně strávené dovolené a dětem pěkné prázdniny. 

 

Školáci, školkáčci a zaměstnanci školy děkují za skvělé a přátelské vedení našeho týmu, 

které má pod palcem paní "říďa" Mgr. Evča Binková. 

 

 

Také děkujeme dětem z naší školy  

za opět krásně vyzdobený Chvalečák. 

 

 

 

Z obecního zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 21. června 2016.  

Přítomno bylo 9 zastupitelů a 4 občané obce. 

 

Zastupitelstvo obce  
 

Bere na vědomí: 

- dovolenou starosty obce od 4. 7. do 24. 7. 2016  

- závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory za rok 2015 

- informaci České pošty s. p. ohledně budoucího fungování pošty ve Chvalči  

- návrh dopravního značení na novém úseku místní komunikace na „Malé straně“ ve Chvalči 

- návrh provozovatele koupaliště ve Chvalči na bezplatný vstup dětí z obce do 15 - ti let 

 

Schvaluje: 

- účetní závěrku za rok 2015 + účetní závěrku pro ZŠ a MŠ pplk. Jaromíra Brože Chvaleč za rok 2015 

- závěrečný účet obce za rok 2015 

- smlouvu o právu provést stavbu – „Lesní cesta Petříkovice“ 

- smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku ze Svazku obcí Jestřebí hory 

- smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2010456/VB/3 Chvaleč, knn, parcela č. 504/4, katastrální 

území Chvaleč na uložení elektropřípojky 

- smlouvu č. ES07964 o poskytnutí dotace ve výši 2.000.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje na  

výstavbu infrastruktury - kanalizace a smlouvu č. ES07963 o poskytnutí dotace ve výši 800.000,- Kč 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na výstavbu infrastruktury - vodovodu, vše na pozemcích č. 244/1,  

č. 244/6, č. 237/3, katastrální území Chvaleč – lokalita „Sad Chvaleč“.  

Starosta obce je pověřen podpisem smluv. 



Chvalečák č. 5 / 2016  strana 2 / 6   Červen 2016  

- rozpočtové opatření č. 1. 

- stanovy Svazku obcí Jestřebí hory od 1. 1. 2017 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o vytvoření dobrovolného  

svazku obcí    

- v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč  

ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník MUDr. Ladislavu Záveskému na 

nákup defibrilátoru a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy 

- bezúplatný převod stavebních parcel č. 1047/2 a č. 1048, katastrální území Chvaleč pod obecními 

budovami. Starosta je pověřen podpisem smlouvy o bezúplatném převodu. 

  

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 

Příští zasedání OZ se bude konat 13. 9. 2016 od 18.00 h. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 

Poplatky 

V současné době se vybírají poplatky za vodu listopad 2015 – květen 2016, poplatky za odpady a za psy. 

 

Kotlíkové dotace – II. kolo 

Královéhradecký kraj připravuje na letošní podzim vypsání II. kola kotlíkových dotací (výměna kotlů na 

tuhá paliva za ekologičtější a úspornější vytápění). Všem případným zájemcům doporučuji s předstihem 

navštívit internetové stránky Královéhradeckého kraje www.kr-kralovehradecky.cz , na kterých si hned 

v prvním sloupci vlevo v sekci „Kotlíkové dotace“ mohou zjistit veškeré potřebné informace a stáhnout 

žádost. 

                                                                                                                                      Starosta obce    

 

Svazek obcí Jestřebí hory vydal novou turistickou a cykloturistickou mapu 

V průběhu měsíce června bude k dispozici nová turistická a cykloturistická mapa Svazku obcí Jestřebí 

hory s přesahem k Trutnovu, Adršpašsko-teplickým skalám a Babiččinu údolí. Starostové dobrovolného 

svazku obcí se tímto způsobem rozhodli podpořit cestovní ruch na svém území. „Mapu jsme se rozhodli 

znovu vydat po osmi letech. Při té příležitosti jsme zaktualizovali zadní textovou stranu a do mapy přidali 

například nově vybudovanou rozhlednu na Markoušovickém hřebeni,“ uvedl předseda Svazku obcí 

Jestřebí hory Zdeněk Špringr. Mapu v měřítku 1:50000 s nejdůležitějšími informacemi o jednotlivých 

obcích a popisem oblíbených cyklotras v regionu si můžete vyzvednout na obecních úřadech členských 

obcí a v informačním centru v Malých Svatoňovicích. Více informací i činnosti svazku najdete na 

www.jestrebihory.net 

Za Svazek obcí Jestřebí hory Radka Jansová 

 

Reflexní pásky 

Na OÚ ve Chvalči jsou stále k dostání žluté reflexní pásky pro občany a chalupáře naší obce.  

 

 

Oznámení OÚ 
Na OÚ Chvaleč si někdo zapomněl deštník s logem Schwarzmüller.  

Majitel si ho může přijít vyzvednout zpět na OÚ.   

 

 

Diakonie Broumov 

pořádá sbírku ošacení. Oblečení můžete nosit do chodby obecního úřadu do 31. 7. 2016. 

 

 

Poděkování  

Chtěl bych touto cestou poděkovat Sboru dobrovolných hasičů Chvaleč a Spolku přátel pod Jánským 

vrchem za postavení tradičních hranic a uspořádání pálení čarodějnic ve Chvalči na letišti U Lípy a 

v Petříkovicích ve sportovním areálu. 

                                                                                                              Starosta obce 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.jestrebihory.net/


Chvalečák č. 5 / 2016  strana 3 / 6   Červen 2016  

Popelnice na parkovišti u úřadu 

Žádáme majitele popelnic na parkovišti u úřadu, zda by mohli popelnice nechávat na 

svých pozemcích a sem je vozit pouze pro svoz. Jak jsme byli upozorněni, popelnice 

před obecním úřadem nevypadají zrovna esteticky. 

                                      Děkujeme za pochopení 

 

 

Pozvánka na slavnostní mši 4. září 2016 

V letošním roce 6. září bude 120. let od vysvěcení kaple sv. Rodiny v Petříkovicích. 

Protože tento den připadá na úterý, bude k tomuto výročí sloužena slavnostní mše svatá 

v neděli 4. září 2016 ve 14. hodin. Srdečně zveme všechny z Petříkovic a Chvalče. 

                                                                                                  

    Ladislav Lička, Petříkovice 

 

 

VI. Párkyáda 

23. července od 15 hodin se v Petříkovicích na koupališti koná hodinový závod v pojídání párků. Srdečně 

zveme všechny závodníky a závodnice. Pravidla jsou pro všechny stejná - vítězí ten, kdo sní nejvíce 

párků za 1 hodinu. Startovné je 150,- Kč. Přihlášky se podávají do 15.7. u pana Petra Kurice, telefon 

604 236 748. Zveme všechny fandy na povzbuzení závodníků a také pro lepší atmosféru. Pro závodníky 

jsou připraveny pěkné ceny a vzpomínka na tento zajímavý závod. Pro děti je připravena soutěž v hodu 

koule na určený cíl, přihlásit se lze přímo na místě akce. Během závodu je připravena soutěž i pro diváky. 

 

                                                                                              Spolek přátel pod Jánským vrchem 

  
Maškarní karneval 

13. srpna se v Petříkovicích ve sportovním areálu koná již X. ročník oblíbeného maškarního karnevalu 

pro děti a dospělé. Přijďte i vy se svými ratolestmi se pobavit. K tanci a poslechu bude hrát hudba, opět je 

po setmění přichystán ohňostroj. Začátek v 18 hodin, jakékoliv ceny do tomboly jsou, jako každoročně, 

vítány (i ty jedlé).   

                                                                                              Spolek přátel pod Jánským vrchem  

 

 

Senior v bezpečí 

Jak se chránit před nátlakem „ŠMEJDŮ“ vám přijde poradit odpovědná pracovnice 

z Policie ČR 5. září 2016. Beseda pro seniory se koná od 10.00 hodin v zasedací 

místnosti na Obecním úřadě ve Chvalči. Dozvíte se řadu užitečných informací, jak 

nepodlehnout „zaručeně výhodným nabídkám“.  

                 Zve V. Férová 

 

 

 

Pozvánka na výlet 

Srdečně zveme starší spoluobčany na výlet do KUKSU.  

Národní památka KUKS poskytne návštěvníkům zajímavou podívanou celého 

areálu i přilehlých zahrad. 

Výlet se koná ve středu 17. srpna 2016, odjezd od konzumu je v 8.15 hodin. 

Zájemci, hlaste se osobně nebo telefonicky na Obecním úřadě do konce měsíce 

července, zájezd je hrazen OÚ. 

                                                  

Na společné zážitky se těší za Kulturní a sociální výbor V. Férová 

 

 

 



Chvalečák č. 5 / 2016  strana 4 / 6   Červen 2016  

Setkání občanů u studánky 

Letošní setkání občanů u studánky v Petříkovicích proběhlo v sobotu 18. června u studánky 

v Petříkovicích. K poslechu a tanci zahrála opět country skupina PĚNA. Opékaly se párečky, k tomu pilo 

dobré pivo nebo pramenitá voda ze studánky. Odvoz ke studánce a poté nazpět zajišťoval, jako vždy, 

traktor Radka Pavlíka, za což mu moc děkujeme. Dále děkujeme všem, kteří si našli čas na přípravu akce 

a také těm, kteří se přišli pobavit se svými kamarády, sousedy a rodinami. O oblíbenosti akce mluví fakt, 

že letos se sešlo opět přes sto lidí.                        

 

                                                                                                 Spolek přátel pod Jánským vrchem  

 

 

 

Nohejbalový turnaj - Petříkovice  

První červnový víkend sportovní areál v Petříkovicích přivítal nohejbalový 

turnaj. Po vzájemných zápasech obsadil třetí místo tým s názvem KOPNISI, 

druhé místo VACOUNI a první místo tým NEŘEŠ. Děkujeme pořadatelům - 

Jarmile Černé, Karolíně Stehmeierové a Michalu Krtičkovi z Petříkovic  

za uspořádání dalšího sportovního klání v naší obci.   

                                                                                     

       Za Spolek přátel pod Jánským vrchem Tomáš Prouza 

 

 

Omezení ordinační doby 4. 7. 2016 

 

V pondělí 4. 7. nebudou v provozu ordinace v Radvanicích a Teplicích.  

V akutních případech navštivte odpovídající ambulanci v Trutnově. 

 

Děkujeme za pochopení 

 

Omezení ordinační doby – srpen 2016 

 

Datum   Ordinační doba Místo ordinace  Ordinující lékař  

 

15.8. Pondělí 13:00-15:00  Radvanice 25   MUDr. Magdalena Šturalová  

16.8. Úterý       

17.8. Středa  13:00-15:00  Teplice 25   MUDr. Magdalena Šturalová  

18.8. Čtvrtek 13:00-15:00  Chvaleč 224   MUDr. Magdalena Šturalová  

19.8. Pátek       

        

22.8. Pondělí 13:00-15:00  Radvanice 25   MUDr. Magdalena Šturalová  

23.8. Úterý       

24.8. Středa  13:00-15:00  Teplice 25   MUDr. Magdalena Šturalová  

25.8. Čtvrtek 13:00-15:00  Radvanice 25   MUDr. Magdalena Šturalová  

26.8. Pátek       

      

     Děkuji, MUDr. Ladislav Záveský 

 

 

 

 

 

 

 

 



Chvalečák č. 5 / 2016  strana 5 / 6   Červen 2016  

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci 

okresu Trutnov na rok 2016 

 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod. 

 

datum služby  jméno lékaře adresa ordinace telefon 

02.07. a 03.07. MUDr. Rudolf Dušánek Riegrova 359, Úpice 499 329 559 

05.07. MUDr. Helena Petrová Polská 91/14, Trutnov 732 672 637 

06.07. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 8/113, Trutnov 499 811 550 

09.07. a 10.07. IH DENT – MUDr. Zapadlo s.r.o. Polská 91/14, Trutnov 499 818 003 

16.07. a 17.07. denTu s.r.o. Horská 634, Trutnov 608 191 099 

23.07. a 24.07. Centrum zdravých zubů s.r.o. Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210 

30.07. a 31.07. MUDr. Milena Brátová zubní ordinace č.p.100 Pilníkov 499 898 125 

06.08. a 07.08. MUDr. Jiří Čermák Úpské nábřeží 379, Trutnov 499 826 531 

13.08. a 14.08. MUDr. Eva Davidová Sokolská 238, Trutnov 499 735 314 

20.08. a 21.08 MUDr.Karolína Feduňová zubní ordinace č.p.185, Pec pod Sněžkou 603 413 113 

27.08. a 28.8. MUDr. Rudolf Dušánek Riegrova 359, Úpice 499 329 559 

03.09. a 04.09. MUDr. Magda Gratzová Zubní ordinace č.p.25, Radvanice 499 897 411 

10.09. a 11.09. MUDr. František Havelka Veleslavínova 66 499 818 509 

17.09. a 18.09. MUDr. Rudolf Dušánek Riegrova 359, Úpice 499 329 559 

24.09. a 25.09. MUDr. Marie Horáková Polská 91/14, Trutnov 499 815 215 

28. 09. S-DENTIS s.r.o. Pražského povstání 543, Trutnov 499 732 032 

01.10 a 02.10. MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov 499 817 592 

08.10. a 09.10. MUDr. Eva Jirásková Hornická 417, Rtyně v Podkrkonoší 776 589 020 

15.10. a 16.10. MUDr. Miroslava Kodrová Polská 91/14, Trutnov 499 815 585 

22.10. a 23.10. denTu s.r.o. Horská 634, Trutnov 608 191 099 

28.10. Dentinum s.r.o. Polská 91/14, Trutnov 499 815 120 

29.10. a 30.10. Centrum zdravých zubů s.r.o. Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210 

05.11. a 06.11. MUDr. Rudolf Dušánek Riegrova 359, Úpice 499 329 559 

12.11. a 13.11. MDDr. Ondřej Krčmář Říční 102, Trutnov 972 351 522 

17.11. MUDr. Miroslava Vojáčková Polská 91/14, Trutnov 499 815 229 

19.11. a 20.11. MUDr. Zdeňka Kudlejová Úpské nábřeží 379, Trutnov 499 826 532 

26.11. a 27.11. MUDr. Irena Millerová nám.K.Čapka 147, Malé Svatoňovice 499 886 384 

03.12. a 04.12. MUDr. Jolana Nezvalová Bratří Čapků 774, Úpice 499 846 073 

10.12. a 11.12. MUDr. Jarmila Novotná U Hřiště 212, Trutnov 499 733 427 

17.12. a 18.12. MUDr. Rudolf Dušánek Riegrova 359, Úpice 499 329 559 

24.12. MUDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov 499 814 867 

25.12. MUDr. Simona Vykouřilová Zubní ordinace č.p.35, Hajnice 499 393 810 

26.12. IH DENT – MUDr. Zapadlo s.r.o. Polská 91/14, Trutnov 499 818 003 

 

 

 

 

 

 



Chvalečák č. 5 / 2016  strana 6 / 6   Červen 2016  

    Jubilea 

 
 2. 7. THURIKOVÁ Rosemarie 72 let 

 8. 7. BLÁHOVÁ Olga  62 let 

14. 7. VAISAROVÁ Karin  60 let 

14. 7. ŠTĚPÁNEK Bronislav  50 let 

15. 7. KVASNICOVÁ Jiřina  63 let 

16. 7. STEINEROVÁ Alena  61 let 

17. 7. VILÍMKOVÁ Jiřina  72 let 

19. 7. STEINEROVÁ Helena 66 let 

21. 7. MACHOVÁ Anna  71 let 

25. 7. MACOUN Miroslav  61 let 

27. 7. JAKLOVÁ Jitka  70 let 

30. 7. KŘEČKOVÁ Alena  68 let 

31. 7. LÉDLOVÁ Mária  84 let 

 2. 8. PFOHLOVÁ Anna  83 let 

10. 8. PŘÍVRATSKÝ Jiří  73 let 

13. 8. KRATOCHVÍL Miloš  62 let 

19. 8. JIRMAN Jan   69 let 

23. 8. VACKOVÁ Hana  65 let 

25. 8. KVASNICA Vladimír  63 let 

27. 8. BÁLINT Miroslav  63 let 

29. 8. PECEN Pavel   84 let 

31. 8. BRANDEJSOVÁ Jana  69 let 

 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně gratulujeme  

a přejeme mnoho životní pohody,  

štěstí a především stálého zdraví. 
 
 

V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil.  

Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 
 

 

   

Inzeráty: 
 

Firma Gemec Union, divize stavební konstrukce Jívka přijme do hlavního pracovního poměru 

pracovníka na pozici strojní zámečník - svářeč CO2. Požadujeme znalost čtení výkresové dokumentace, 

vyučení v oboru nebo praxe, zdravotní způsobilost, pracovitost, spolehlivost, zodpovědnost, schopnost 

samostatné práce  

Výhodou: Certifikát svářeče dle EN ISO 9606-1 pro metodu 135. Odměňování v úkolové mzdě, osobní 

ohodnocení, prémie, individuální ohodnocení dle dosahovaných pracovních výsledků. Možnost ubytování 

a stravování. V případě zájmu zašlete strukturovaný životopis na kontaktní osoby:  

p. Zikuda Josef, vedoucí výroby, 724633285, e-mail: Josef.Zikuda@gemec.cz  

p. Stonjeková Hana, osobní oddělení, tel. 499829823,e-mail: Hana.Stonjekova@gemec.cz  

Nástup možný ihned. 

 

 

Svazek obcí Jestřebí hory prodá sněžný skútr, typ BURAN 640, rok výroby 2006, SPZ 3H1387.  

Kontakt: 724 180 060. 

 

 

Prodám zcela nové nepoužité elektrokolo Easybike MI5 26",  

ještě zabalené za cenu 19.000,- Kč.   

Původní cena 24.990,- Kč. Kontaktní telefon 604 148 735.  

 
 

 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIII. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


